ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РАМЕНСКОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

06.08.2019г.                                                                                                     № 17/13
О  регистрации Новожонова Олега Николаевича, выдвинутого в порядке самовыдвижения, кандидатом в депутаты Совета депутатов Раменского городского округа Московской области по одномандатному избирательному округу №12, на выборах депутатов Совета депутатов Раменского городского округа Московской области, назначенных на 08 сентября 2019г.

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и  Закона Московской области от  04.06.2013 N 46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области»  при выдвижении кандидата в депутаты  Совета депутатов Раменского городского округа Московской области по одномандатному избирательному округу №12, при сборе подписей, оформлении подписных листов, а также достоверность содержащихся в подписных листах сведений об избирателях и их подписей, Территориальная избирательная комиссия Раменского района Московской области установила:

В установленный статьей 30 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области» срок (не позднее чем за 42 дня до дня голосования) Новожоновым О.Н. в Территориальную избирательную комиссию Раменского района Московской области были представлены документы для регистрации кандидата, в том числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов Раменского городского округа Московской области по одномандатному избирательному округу №12, на выборах депутатов Совета депутатов Раменского городского округа Московской области, назначенных на 08 сентября 2019г.

В соответствии с частью 1 статьи 30 Закона Московской области  от  04.06.2013 N 46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области» регистрация кандидата, списка кандидатов осуществляется соответствующей избирательной комиссией при наличии документов, указанных в частях 3, 3.1, 5 и 6 статьи 23 настоящего Закона, иных предусмотренных настоящим Законом документов, представляемых в соответствующую избирательную комиссию для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, списка кандидатов, первого финансового отчета, а также при наличии необходимого количества подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата, списка кандидатов, либо при наличии решения политической партии (ее регионального отделения или иного структурного подразделения), на которую распространяется действие частей 2-5 статьи 28.1 настоящего Закона.

Согласно части 1 статьи 29 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области» и в соответствии с Решением Территориальной избирательной комиссии Раменского района Московской области от 20.06.2019 № 7/4 «О количестве подписей, необходимых для регистрации кандидатов, списка кандидатов в депутаты Совета депутатов Раменского городского округа Московской области» для регистрации кандидатом в депутаты  Совета депутатов Раменского городского округа Московской области по одномандатному избирательному округу №12 необходимо представить не менее 47 достоверных подписей  избирателей, количество представляемых для регистрации кандидата подписей не должно превышать 51 подписи. Кандидатом в депутаты  Совета депутатов Раменского городского округа Московской области по одномандатному избирательному округу №12 Новожоновым О.Н.. было представлено для регистрации 51 подпись  избирателей в 1 папке в 18-ти подписных листах; количество заявленных подписей – 51 подпись.

По итогам проведенной Территориальной избирательной комиссией Раменского района Московской области в период с 29.07. по 02.08.2019 года проверки подписных листов кандидата в депутаты  Совета депутатов Раменского городского округа Московской области по одномандатному избирательному округу №12 составлен итоговый протокол от 02.08.2019г. об итогах проверки подписей избирателей, оформления подписных листов, представленных кандидатом в депутаты  Совета депутатов Раменского городского округа Московской области по одномандатному избирательному округу №12 Новожоновым О.Н., согласно которого количество проверенных подписей – 51 подпись, признаны недействительными 3 (три) подписи избирателей по следующим основаниям (причинам):

- лист №11 подпись № 2 по основаниям, предусмотренным пунктом 3 части 14 статьи 30 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области» (подпись избирателя, указавшего в подписном листе сведения, не соответствующие действительности (согласно справки официального органа паспортные данные избирателя не соответствует действительности);
- лист №9 подпись №1 по основаниям, предусмотренным пунктом 6 части 14 статьи 30 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области» (подпись избирателя с исправлениями в дате её внесения в подписной лист, если эти исправления специально не оговорены избирателем);
- лист №13 подпись № 2 по основаниям, предусмотренным пунктом 6 части 14 статьи 30 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области» (согласно заключения эксперта подпись избирателя, дата внесения которой проставлена избирателем несобственноручно);
Экспертом ЭКО МУ МВД России «Раменское» ЭКЦ ГУ МВД России по Московской области Фадиной А.Э. подготовлено заключение №630,631 от 29.07.2019 по проверке подписных листов с подписями избирателей, представленных Новожоновым О.Н., в результате которого  установлено, что в листе №8 в строке 2 и в листа №13 в строке 2 даты внесения подписи выполнены одним лицом, в строке 1 листа №9 в дате, внесенной кандидатом имеются изменения первоначального содержания путем письма поверх существующей записи. Данные исправления не были оговорены.

В результате проведенной проверки рабочей группой по проверке подписей избирателей по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 6 части 14 статьи 30 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области» признаны недостоверными и (или) недействительными 3 подписи избирателей.
Таким образом, число подписей избирателей, признанных достоверными составило 48 подписей избирателей, что является достаточным для регистрации Новожонова Олега Николаевича кандидатом в депутаты  Совета депутатов Раменского городского округа Московской области по одномандатному избирательному округу №12.

В соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 30 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области», Территориальная избирательная комиссия Раменского района Московской области,

РЕШИЛА:
1. Зарегистрировать Новожонова Олега Николаевича , 1972 года рождения, образование высшее профессиональное, проживающего в дп. Кратово Раменского района  Московской области, директора Акционерного общества «Чулковская управляющая компания», выдвинутого в порядке самовыдвижения, кандидатом в депутаты Совета депутатов Раменского городского округа Московской области по одномандатному избирательному округу №12, на выборах депутатов Совета депутатов Раменского городского округа Московской области, назначенных на 08 сентября 2019г.

Основание для регистрации – подписи избирателей.

Время  регистрации  17 час. 45 мин.

2. Выдать Новожонову Олегу Николаевичу, зарегистрированному                                                                                                 кандидатом в депутаты Совета депутатов Раменского городского округа Московской области по одномандатному избирательному округу №12, удостоверение установленного образца.

3. Опубликовать настоящее решение: в общественно-политической газете Раменского муниципального района «Родник».

4. Контроль    за   исполнением    настоящего   решения    возложить    на  председателя  Территориальной избирательной комиссии Раменского района Мазурина Н.М.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии

Раменского района                                                                                            Н.М.Мазурин

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии Раменского района                                                  О.В. Беляева